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Аннотация 

Ӛзектілігі. Мақсаты. Мақалада инновациялық технологиялар менәдістерді қолдану, оқу үдерісіне 
пайдалану ерекшеліктері қарастырылған. Қазіргі таңда оқу үдерісіне жаппай енгізіліп жатқан инновациялық 
технологиялар бастымәселелердің бірі. Жаңа әдіс–тәсілдерді мән–мағыналарына, ерекшеліктеріне қарай 
таңдап қолдану. 

Түйінді сөздер: оқушы, болашақ, әдістер, шығармашылық. 
 

Аннотация 
Актуальность. Цель. В статье рассмотрены особенности применения инновационных технологий и 

методов, в учебном процессе. В настоящее время инновационные технологии, внедряемые в учебный 
процесс, являются главными и приоритетными. Новые подходы позволяют улучшить процесс обученияв 
зависимости от особенностей применения. 

Ключевые слова: ученик, будущее, методы, творчество. 
 

Abstract 
Relevance. Goal. The article describes the features of the use of innovative technologies and methods used in 

the educational process. Now the innovative technologies introduced in educational process are one of the main tasks. A 
new approaches to the circumstances, suggest, choose depending on the application. 

Key words: modern: pupil, future,methods, creativity. 
 

Сабақ беру жай ғана үйреншікті нәрсе емес, 
ол – жаңадан жаңаны табатын ӛнер. 

Ж.Аймауытов 
 

Білімді оқушы –ертеңгі күннің болашағы, нұры болып саналады.Сондықтан жеке тұлғаның 
шығармашыл, дарынды, жан–жақты болуы шарт.Сауатты, білімді, бәсекеге қабілетті жеке тұлға болып 
қалыптасуына жәненәтижеге жетелеу–қазіргі заманның талабы.Білімнің шыңынан кӛрінетін бұл 
ғасырда оқушының дарынды, шығармашыл болып қалыптасуына кӛмек боларлық әдістердіңтиімділігі 
мол.Бұданкүтілетін нәтиже – еркін, ӛзіндік дәлел – уәждерін нанымды жеткізе білетін, ынталы, сенімді, 
сыни пікір – кӛзқарастары жүйелі дамыған, сандық технологияларда құзырлылық танытатын жеке 
тұлға қалыптастыру. 

Білім беру – бұл жекеленген құбылыс немесе дағды емес, ол оқушылардың оқуға қабілетін 
жақсартуға мүмкіндік беретін педагогикалық тетіктердің біртұтас кешені деп айқындалған.Білім беру 
үрдісін ақпараттандыру – жаңа инновациялық әдістер мен оқыту технологияларын қолдану арқылы, 
дамыта оқыту, дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу– тәрбие үрдісінің 
барлық деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарлатуды кӛздейді. Бүгінгі күннің талабына сай білім 
.саласындаинновациялықтехнологиялар мен белсенді оқыту әдістерді қолданудың маңызы зор. 

Инновациялықтехнологиялардың дамуы білімді бағалау және пайдалану жүйесін де уақытылы 
ӛзгертіп отыруды талап етеді. Осыған байланысты білім беруде қолданылатын әдіс–тәсілдер, 
әдістемелер, технологиялар жаңартылып отырады. Мысал үшін, Ұлыбританияда мұғалім мамандығын 
таңдап алған бүгінгі жастардың, ӛздерінің болашақ оқушылары сияқты, жеткілікті дәрежеде сандық 
сауаты бар, себебі ол ӛмір жағдайларыныңбарлық аспектілерінде жаңа технологияның бар 
мүмкіндіктерін пайдалана отырып, инновациялық технологиялармен үнемі ӛзара әрекеттесетін ұрпақ 
ӛкіліне жатады. Заманауи білім беруде инновациялық технологиялар оқушыларға ғылыми ұйымдарды 
түсіндіруде және олардың қабылдауын, түсінуін жеңілдетуге мүмкіндік беріп, мұғалімдерге сабақ 
беруде маңызды құрал болып отыр. Сондықтан оқыту барысында осы технологияларды ойланып 
қолдануды қажет етеді. 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабағында белсенді оқыту әдіс–тәсілдері сыни тұрғыдан ойлауды 
жүзеге асыруда ӛте тиімді. Бұл әдіс–тәсілдер арқылы оқушылар ӛз ойын, пікірін жүйелі жеткізе біледі, 
тереңінен салыстыра отырып ойланады, ӛзіндік идеяларын ұсынуға дағдыланады. 
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Қазақ тілі мен әдебиеті пәнінде суреттер, фотосуреттер, естелік жазбалары сияқты дәлелдерді 
жинақтау және топтастыру, негізгі дереккӛздерді бағалау және соларға сәйкес сұрақтар қою; негізгі 
дереккӛздерді салыстыру және толықтыру әдістерін пайдалану оқушылардың сыни ойлауына 
мүмкіндік жасайды. 

Оқушылардың пәнді терең түсіну қабілеті дамиды, алған білімдерін сыныптан тыс жерлерде 
және кез келген жағдайда тиімді пайдалана білуін қамтамасыз етеді. 

ХХI ғасырда білім мен ғылымды жаңа инновациялық технология бағытында дамыту маңызды 
мәселелердің бірі. Педагогикалық технологиядағы басты міндет–баланың танымдық әрекетін 
жандандыра отырып,педагогтың кәсіби қызметін жаңғырту арқылы алға қойған мақсатқа толықтай 
жету.Технологиямен жұмыс жүргізу 4 саты арқылы іске асады.Олар: оқып меңгеру; тәжірибеде 
қолдану; шығармашылық бағытта дамыту; нәтиже. 

Қазіргі пән оқытушыларының негізгі міндеті – білім беруді нәтижеге бағыттау, яғни инновация–
лық жаңа технологияны меңгеру екені баршамызға мәлім. Оқу үдерісіне қоғамның жаңа қажеттілік–
теріне сәйкес инновациялық тәсілдерді енгізу, оқытушының қажымас ізденімпаздығы мен шығарма–
шылық жемісін талап етеді. Осыған орай кез–келген оқушыныңқабілетіне қарай білім беруді, оны 
дербестікке, ізденімпаздыққа, шығармашылыққа тәрбиелеуді жүзеге асыратын заманауи инновация–
лық технологияны меңгеруге ұмтылу керек. Себебі мемлекеттік білім стандартына сәйкес оқу үдерісін 
ұйымдастыру жаңа педагогикалық технологияларды, білім алушылардың білімін қадағалаудың 
инновациялық бақылау–ӛлшеу құралдарын енгізуді жүктейді. Оқытудың жаңа педагогикалық техноло–
гиясы – оқытуды ізгілендіру, ӛзін–ӛзі дамытып, тәрбиелей білетін, заман ағымына ілесе алатынбілікті, 
жан–жақты жеке тұлға қалыптастыруды мақсат етеді.Оқушылардың кәсіби білім сапасын арттырумен 
бірге ӛз қабілетіне қарап, ӛзін–ӛзі дамыта отырып, ӛзіне сын кӛзбен қарауға мүмкіндік береді. 
Танымдық белсенділігін арттырып, шығармашылық қабілетін дамытады. 

Осы әдіс–тәсілдерді сабақ үдерісінде тиімді пайдалану үшін сабақ мақсаты нақты әрі қол 
жетімді болуы керек. Ӛйткені сабақтағы ең маңыздысы қойылған дұрыс мақсат пен күтілетін нәтиже–
лер. Дұрыс қойылған мақсат күтілетін нәтижелерге жету жолында нақты іс– әрекетке жетелейді. 

«Қазіргі заманда жастарға ақпараттық технологиямен байланысты әлемдік стандартқа сай 
мүдделі жаңа білім беру ӛте қажет» деп Елбасы атап кӛрсеткендей, инновациялық әдіс–тәсілдер жаңа 
білім берудің бірден – бір шарты. Жалпы білім беретін орта мектептің мұғалімі ретінде біз күнделікті 
жұмысымызда алдымызға келесідей міндеттерді қоямыз: 

 Білім беру үрдісінде инновациялық технологияларды мүмкіндігінше қолдану; 

 Оқушылардың резервтік мүмкіндіктерін диагностикалау; 

 Пәннің түсіндірілуі мен ақпараттың жеткізілуінің жоғары сапасын қамтамасыз ету; Оқу – 
тәрбие үрдісін компьютеризациялау және технологияландыру. 

Заман талабына сай білім беру оқушылардың адамгершілік, интеллектуалдық дамуының 
жоғары деңгейі мен білімін қамтамасыз етуге бағытталған оқытудың үздіксіз үрдісі десек, оның 
тиімділігі мен сапасын арттыру мұғалімнен оқу процесінің ғылыми теорияға негізделген және 
оқушының қабілеті мен бейіміне негізделген оқытудың таңдамалы әдістеріне кӛшуді талап етеді.  

Жаңа технология жүйесінде проблемалық және іскерлік ойын арқылы оқытудың да маңызы 
зор. Оқушылар әр түрлі проблемаларды талдайды, оның шешу жолдарын іздейді. Мұндай сабақтар 
оқушылардың логикалық ойлау қабілетін дамытады, пәнге қызығуын арттырады, ӛмірде кездесетін 
түрлі қиындықтарды жеңуге тәрбиелейді. Қазақ тілі мен әдебиеті пәнін оқытуда инновациялық 
технологияларды пайдалану мұғалім үшін қандай маңызды болса, оқушы үшін одан да маңызды. 
Жаңа технологиялар оқушылардың білім сапасын арттыруға, ӛздігінен жұмыс істеу мүмкіндігін 
молайтуға кӛп кӛмегін тигізеді. Мысалы, саралап оқыту – оқушының туа біткен ақыл–ой қабілетінің 
жеке дамуының жан–жақтылығына негізделінген білім беру жүйесі. Барлық педагогикалық жүйе құрам 
бӛліктерінде инновация (жаңашылдық) үрдісі іске асу үшін тӛмендегідей жұмыстар жүргізілуі тиіс. 
Біріншіден, оқытудың дәстүрлі емес сабақ түрлері мен жаңа әдіс–тәсілдерін қолдану. Екіншіден, 
оқушылардың ойлау қабілетін, жаңалықтарды тез қабылдауын қалыптастыру мен жаңалықтарды 
ӛмірде қолдана білуді үйретеді. Сонымен қатар, тиімді әдістердің бірі– электрондық оқулықтармен 
жұмыс істеу. Компьютермен ӛткізілген әрбір сабақтан соң оқушы тест, бақылау жұмысы арқылы ӛз 
білімдерін бекітеді. Бала ӛз білімін ӛзі тексере алады, оқушы ӛз бетінше оқуға қызығады, ӛз білімін 
кӛтеруге ұмтылады. Жалпы айтқанда, «Оқу мен жазуды сын тұрғысынан ойлау» стратегиясы сабақты 
жоспарлауда ӛте тиімді.Сын тұрғысынан ойлау әдісі оқушының еркін сӛйлеуіне,ӛз пікірін айтуға, 
достарының ойын тыңдауға, жағдаяттарды шешу жолдарын іздей отырып, қиындықты шешуге 
бағытталған бағдарлама.Сыни тұрғыдан ойлау дегеніміз– ой қозғай отырып, оқушының ӛз ойымен 
ӛзгелердің ойына сыни қарап, естіген –білгенін талдап салыстырып, білмегенін ӛзі зерттеп, дәлелдеп, 
ӛз бетімен және бірлесіп шығармашылық жұмыс жасау. Мұнда оқушының ойы шыңдалып, ӛз даму 
деңгейіне сай жетістіктерге жетуге болады. Белсендіәдіс арқылы бүгінгі күні білім беру жүйесінде 
оқушылардың шығармашылық әрекетін дамытуға, олардың оқу еңбегіне деген жағымды мотивация–
сын қалыптастыру үшін, тиімді инновациялық шешімнің бірі сабақта тиімді әдіс –тәсілдерді, жұмыс 
түрлерін қолдану ұстаздың біліктілігі мен әдістемелік шеберлігіне байланысты. Осы аталған 
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стратегиялардың бірнешеуі әр сабағымызда қолданыс табады. Мазмұны ӛте күрделі шығармалардың 
мәнін жете түсінуде, еске сақтауда сыни тұрғыдан ойлау стратегиялары оқушыларға кӛп кӛмегін 
тигізеді.Тақырыпты толық ашып түсінуде кӛмектесетін оқыту стратегиясы «БББ» әдісін жиі 
қолданамыз. Осындай сын тұрғысынан ойлауға арналған тапсырмалар оқушыларды топпен бірігіп 
жұмыс жасауға үйретеді. Мәтінді ӛз бетінше меңгеруге жағдай жасайды.Сонымен қатар сабақтан 
тысқары қалатын оқушы болмайды, оқыған мәтінді түсіну оны түсінікті етіп айтып беру, оған қатысты 
ойын, пікірін білдіру арқылы оқушының тілі дамиды.Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
оқушылардың еркін ойлау мүмкіндіктерінің ашылуына себеп болған әдісі – ой толғаныс сатысы. Ой 
толғаныс сатысы кезеңінде, жаңа алынған білімдерді айқындайтын және ұштайтын деңгейде оқушыда 
шешім қабылдай алатын мүмкіндік болу керек.Шығыс даналығы ―Мәселе нені үйретуде емес қалай 
үйретуде‖ демей ме? Сондықтан мақсат пен мазмұн мемлекеттік бағдарламаларда айқын беріліп 
отырған қазіргі жағдайда бұл әдістердің маңызы зор.Инновациялық әдіс – тәсіл білім сапасын 
арттыруға ӛз үлесін қосады. Бүгінгі қоғамның оқытушылар алдына қойып отырған басты міндеті, артар 
жүгі – сапалы білім берумен қатар жан–жақты дамыған,ӛзіндік ой–пікірі қалыптасқан тұлға 
қалыптастыру. Тұлға – қалыптастыруда – оның тәні мен жанын қатар дамыту, танымдық қызығушы–
лығын дамытудың әдіс–тәсілдерін іздеу, анықтау, жүйелеу, қолдану. 

Қазіргі оқу үрдісінде түрлі инновациялық технологиялар – білім сапасын арттырудың кепілі. 
Жаңа педегогикалық технология ұғымы тың, белгісіз, жаңа оқыту амалдарды іс–әрекеттермен 
ізденуді, яғни, білім мен тәрбие берудегі ғылымның нәтижеге қол жеткізуі, жаңа ізденістерін оңтайлы 
пайдалану, сол арқылы жоғары кӛрсеткіштерге жету деген сӛз. Жоғары кӛрсеткіш білім деңгейін 
шығармашылық деңгейге жеткізу болып саналады. Бала білімін оқушы деңгейінен шығармашылық 
деңгейге жетуде В.П.Беспальконың еңбегі бойынша оқушының білімді меңгеру сатысы тӛмендегі 
үлгіде былайкӛрсетуге болады. 

Жаңаша әдіс–тәсілдерді тиімді пайдалана отырып,«Сабақ беру – үйреншікті жәй ғана шебер–
лік емес, ол – жаңадан жаңаны табатын ӛнер» Ж.Аймауытовтың сӛзі дәлел. Бүгінгі таңда 
мемлекетіміздің білім жүйесінің стратегиялық мақсаты – берген білімді, дағдыларды меңгеретін, 
бәсекелестік қабілеті мол, шығармашылық бағытта жұмыс істей алатын, ойлау қабілетімен 
ерекшеленетін жеке тұлға қалыптастыру үшін қолайлы жағдайлар жасау болып табылады. 

Оқытудың белсенді әдіс–тәсілдерін қолдану оқушының қызығушылығын арттырып, ойлау 
жүйесінің дамуына жағдай жасайды. Бұл тәсіл біріншіден, оқушының білімін жетілдіруге ықпал етсе, 
екіншіден, оқытудағы пайда болған қиындықтарды талқылауды қарастырады. Мектепте креативті оқу–
тәрбиелеу аясын қалыптастыру – оқушыға білім беру уәждемесіне және оларды әр түрлі ғылыми жеке 
жұмыстарға баулиды. 

Қорыта айтқанда, оқыту процесінің нәтижелі болуы оқытушының сабақ беру шеберлігіне, 
сабағын қызғылықты жүргізіп, зейін қойдыра білуіне, оқушылардың ӛздігінен білім алуға үйренуіне 
байланысты. Қандай да болмасын жаңа әдіс–тәсілдер әрбір оқушының ӛз бетімен оқып үйренуіне 
сенімін ұялатып, шығармашылықпен жұмыс істеуіне, қорытынды жасай алуына, сӛйлеу мәдениетінің 
ӛсуіне ықпал етеді, білім сапасын арттырады. Оқыту технологияларын сабақта қолдану оқушылардың 
білім сапасын арттырып қана қоймайды, олардың жеке тұлға ретінде қалыптасуына әсерін тигізеді. 
Жаңа әдіс–тәсілдерді мән–мағыналарына, ерекшеліктеріне қарай таңдап қолдана білсек, балаға білім 
беруде ұтарымыз анық.Жалпы қорыта айтқанда, оқытудың белсенді әдістерінсабақта тиімді қолдану– 
баланың танымдық белсенділігін, дарындылығын арттырып, ӛз бетінше білім алуға, шығармашы–
лығын қалыптастыруға ықпал етеді. 

Елбасы Н.Ә.Назарбаев: «Біз ӛмір бойына жететін білім алу» моделінен «ӛмір бойы білім алып 
ӛту» моделіне кӛшуге тиіспіз»–деген пікірі ӛзгерем деген әрбір оқушының да, мұғалімнің де, 
басшының да рухани азығы болуы тиіс. Олай болса келешек ұрпағымыздың жан–жақты, терең білімді, 
яғни интеллектаулды деңгейін жоғары болуына қойылатын талап зор. 

Сондықтан мұғалім сабақтың жүргізілу жүйесін жетілдіріп, оқу – тәрбие жұмыстарын жүйелеп, 
сапасы мен тиімділігін арттырып, ӛзгерістер енгізуге барлық күш – жігерін жұмсауы тиіс. 
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